
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 121 DEL 28/08/2019 COPIA
]

OGGETTO: Servizio di Trasporto Pubblico Locale Storico -Servizio trasporto scolastico- Indirizzi
al Responsabile del Servizio 1

L'anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di agosto alle ore 17:50 convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sede comunale nelle persone dei Signori la Giunta Comunale

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Leonardo SABATO Si
Vice Sindaco Angela CARLUCCI Si
Assessore Giulia CRISTIANO Si
Assessore Gregorio TROIANO Si
Assessore Carmine FERRONE Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.re Felice PENNIMPEDE

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione del Sindaco;
Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s. m. i. ;
Visto lo Statuto dell’Ente;
All’unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte e senza modifiche e/o integrazioni la proposta allegata alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
Di fare rinvio alla predetta proposta per la migliore intelligibilità della parte motiva e dispositiva della
presente deliberazione;
Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000

Premesso che
• la Regione Basilicata, con la legge n. 25 del 24.09.2018 recante "Disposizioni in vari settori di interventi della

Regione Basilicata", all'art. 3 ha modificato il comma 7 dell'art. 1 della L.R. n. 7/2017 stabilendo per i contratti di
servizio di TPL di competenza delle Amminstrazioni Comunali interessate, la proroga fino al 30.11.2019 in
applicazione dell'art. 5 del Regolamento CE n. 1370/2007 del Parlamento e del Consiglio Europeo;

• con D.G.C. n. 151/2018 la Giunta Comunale ha preso atto della suddetta proroga disponendo di procedere con la
prosecuzione del Servizio di Trasporto Pubblico Locale fino al 30.11.2019 mediante l'utilizzo delle risorse messe a
disposizione dalla Regione Basilicata;

• a fronte dela disposta proroga del servizio storico di TPL, giusto contratto rep.n. 610 del 04.04.2007 reg. Potenza
il 19.04.2007 n. 1160, a valere sulle risorse regionali, non vi è invece certezza della erogazione da parte dellla
Regione Basilicata di ulterori somme a titolo di premialità;

Considerato che si rende necessario garantire il servizio di trasporto scolastico per l'a.s. 2019/2020 e per gli anni
scolastici a seguire (aa.ss. 2020/2021 e 2021/2022);

Ritenuto opportuno dare disposizioni in merito al Responsbile del Servizio affinchè provveda ad adottare tutti gli atti
consequenziali sia per la proroga del TPL storico sopra indicato al 30.11.2019 che per l'affidamento del trasporto
scolastico per le annualità 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;

propone
• di prendere atto della premessa che qui si intende interamente riportata e approvata;
• di proseguire con il Servizio di Trasporto Pubblico Locale (TPL) Storico come sopra indicato (Rep. n. 610/2007)

fino al 30 novembre 2019;
• di voler garantire e, quindi, affidare il Servizio di Trasporto Scolastico, comprensivo del sevizio di vigilanza sugli

scuolabus utilizzati dai bambini della scuola materna, per gli aa.ss. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;
• di demandare al Responsabile del Sevizio l'adozione di tutti gli atti successivi e di propria competenza.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 29/08/2019 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Antonella CAMERINO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine
alla regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 28/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Antonella CAMERINO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.re Felice PENNIMPEDE

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 29/08/2019 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 29/08/2019

Il Segretario Comunale

f.to Dott.re Felice PENNIMPEDE

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 29/08/2019 Il Segretario Comunale
Dott.re Felice PENNIMPEDE


